PAGE
2

                                                                                     [image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	26 _марта_ 2012 года
	                                       №44/285

г. Саянск

Об утверждении отчета о работе контрольно-ревизионной службы
при Саянской территориальной избирательной комиссии

В соответствии со статьей 91 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о работе контрольно-ревизионной службы при Саянской территориальной избирательной комиссии (прилагается).
Председатель комиссии                                                        В.В. Губанов

Секретарь комиссии                                                              Е.Н. Голенкова
ОТЧЕТ

о работе контрольно-ревизионной службы

Контрольно-ревизионная служба при Саянской территориальной избирательной комиссии работает с 12 января 2012 года по 30 марта 2012 г.

Положение о контрольно-ревизионной службе при Саянской территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведении выборов депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» шестого созыва и состав утверждены решением от 30.12.2011 г. № 24/149, решением от 23.01.2012 г. № 29/181 внесены изменения в ее состав. Контрольно-ревизионная служба состоит из трех человек: руководитель, заместитель руководителя и член рабочей группы. Контрольно-ревизионная служба работает по плану, утвержденному на первом заседании 12.01.2012 г. (прилагается).

В составе контрольно-ревизионной службы при Саянской территориальной избирательной комиссии работает оперуполномоченный ОРЧ (ЭбиПК) МО МВД России «Зиминский» капитан полиции Лосев Павел Николаевич.

Контрольно-ревизионная служба в окружных избирательных комиссиях не формировалась.

Членов контрольно-ревизионной службы с освобождением от основной работы не было.

Фактов нарушения законодательства при изготовлении и распространении агитационных материалов не выявлено.

Информация о выявленных фактах недостоверности предоставленных кандидатами сведений об имуществе, о размере и источниках доходов:

1. Артемьева Ольга Александровна: не указан доход в размере 432 руб. - ЗАО «Пресс-сервис» (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

2. Бескубский Виктор Альбинович: не указан доход в размере 167.9 руб. - ОАО «Нефтяная компания «Роснефть», в размере 80 руб. - ОАО «Сбербанк России» (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

3. Иванюк Ольга Васильевна: не указан доход в размере 12110.43 руб. - зарплата, ООО «Оникс» (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

4. Комина Вера Васильевна: не указан земельный участок по адресу г. Саянск, мкр. Южный, 13 кв. м; доход в размере 8291.25 руб. - Иркутскстат (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

5. Константинова Клавдия Николаевна: не указан доход в размере 6000 руб. – аппарат Губернатора Иркутской области и Правительство Иркутской области; в размере 500000 руб. от продажи доли квартиры (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

6. Костюченко Людмила Алексеевна: не указан доход в размере 27374.4 руб.- зарплата, МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»; в размере 2830.7 руб.- зарплата, МОУ СОШ №1 (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

7. Лисичкин Виталий Викторович: не указан доход в размере 3942.70 руб. – ОАО «Сбербанк России» (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

8. Мубараков Рифгат Гусманович: не указан земельный участок по адресу Иркутская область, г. Саянск, 52,17 кв. м (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

9. Полесье Виктор Денисович: не указан автомобиль Тойота Королла Филдер 2006 г.в. (сведения представлены Управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения по Иркутской области)

10. Сидоров Антон Анатольевич: не указан доход в размере 16517.48 руб. – ООО «Янта-Зима-Розница» (сведения представлены УФНС России по Иркутской области);

11. Токмакова Ирина Викторовна: не указан доход в размере 39418 руб. – ГУ «Иркутский ЦГМС-Р» (сведения представлены УФНС России по Иркутской области).
Информация о выявленных фактах недостоверности предоставленных кандидатами сведений об имуществе, о размере и источниках доходов публиковалась в газете «Саянские зори», размещалась на страничке ТИК на сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и на стендах в участковых избирательных комиссиях.
Шесть жертвователей внесли пожертвования. Проведено шесть проверок жертвователей. Фактов недостоверности сведений о жертвователях не выявлено.

Неправомерных пожертвований, возвращенных жертвователям не выявлено.
Опубликование сведений о кандидатах, о движении средств на специальных избирательных счетах кандидатов производилось в газете «Саянские зори», размещалось на страничке ТИК на сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Проблем получения информации от филиала Сбербанка России о движении денежных средств на специальных избирательных счетах не было.

Проблем получения информации от инспекций ФНС, подразделения ФМС по проверке сведений о жертвователях и кандидатах не было.

Фактов неправомерного расходования средств избирательных фондов кандидатов не выявлено.

Принято первых финансовых отчетов кандидатов и избирательных объединений 19. Принято итоговых финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений 19.

Нарушений при проверке финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений не выявлено.

Принято 10 финансовых отчетов от окружных избирательных комиссий и 22 финансовых отчета от участковых избирательных комиссий. Нецелевого использования денежных средств при проверке финансовых отчетов не выявлено.

Председатель контрольно-ревизионной службы                         А.Ф. Воробьев